
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 27 
 
OGGETTO : CONDIVISIONE ORDINE DEL GIORNO 

PRESENTATO DALLA FEDERAZIONE 

PROVINCIALE COLDIRETTI DI ALESSANDRIA 

“PER UN COMMERCIO LIBERO E GIUSTO E PER 

UN’EUROPA LIBERA DAL CETA” 
 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE  addì  VENTIQUATTRO del mese di  LUGLIO  
alle ore  21,00 nella sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta STRAORDINARIA di 
prima convocazione. 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

2 BARALE  GIUSEPPE SI NO 

3 PACE ANNA  SI NO 

4 CAMAGNA MATTEO SI NO  

5 BELLAN PATRICK SI NO 

6 SARESINI MARCO SI NO 

7 DE LUCA DIANA SI NO 

8 LOMANTO GIUSEPPE SI NO 

9 TORRIANO  MARCO NO SI 

10 ASTORI  DARIO SI NO 

11 GRAZIOTTO  LUCA SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO 
COMUNALE, riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora GRIGNOLIO 
Armanda , nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA 



Il  Sindaco  
 
Da la parola al Consigliere Camagna Matteo che provvede ad illustrare il punto all’ordine 
del giorno, dando sommaria illustrazione dei contenuti dell’ordine del giorno promosso 
dalla Federazione Provinciale Coldiretti  
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Udito l’intervento del Consigliere Camagna Matteo 
 
Premesso  che la Federazione Provinciale Coldiretti di Alessandria ha presentato in data 
11/07/2017 una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte del 
Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un’Europa libera 
da CETA ; 
 
Considerato che il Consiglio Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della 
proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti  
 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale  
 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile ex art.49 
D. Lgs. n. 267/2000, stante la sua natura politica programmatica che non comporta 
impegno di spesa  
 
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
 
Di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di 
Alessandria ritenendolo ampliamente condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità 
di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole del nostro Comune 
 
A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per sollecitare il parlamento ed il governo 
ad impedire  l’entrata in vigore del trattato CETA, arrestando il processo di ratifica 
dell’accordo in Italia ed adottando ogni iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del 
trattato anche in via provvisoria. 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì   31/07/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì   31/07/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
– 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


